
ZAPISNIK 

 III. sjednice Radne skupine – Otočnog partnerstva održane 07. 09. 2023. godine u 
Velikoj vijećnici Zadarske županije i online preko platforme Microsoft Teams s 

početkom u 10.00 sati 
 
 
 

Prisutni: lista sudionika u prilogu 

 
 
DNEVNI RED 

1. Pozdravna riječ 

2. Usvajanje Zapisnika II. sjednice Radne skupine – Otočnog partnerstva 

3. Izvješće o savjetovanju s javnošću u postupku donošenja Plana razvoja otoka Zadarske 
županije 2021. – 2027., Teritorijalne strategije razvoja otoka Zadarske županije u svrhu 
provedbe Integriranog teritorijalnog programa 2021. – 2027., kao dodatka Planu razvoja 
Zadarske županije 2021. – 2027. 

4. Donošenje suglasnosti Otočnog partnerstva na konačni prijedlog Plana razvoja otoka 
Zadarske županije 2021. – 2027., Teritorijalne strategije razvoja otoka Zadarske županije u 
svrhu provedbe Integriranog teritorijalnog programa 2021. – 2027., kao dodatka Planu 
razvoja Zadarske županije 2021. – 2027. 

5. Rasprava i zaključci 
 
 
AD 1) Voditeljica Radne skupine – Otočnog partnerstva  Marina Dujmović Vuković pozdravila 
je sve prisutne i naglasila kako je na sjednici online i gđa Iva Mesić iz Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova EU-a koju je također pozdravila. Zahvalila je svima na dolasku i na suradnji 
u izradi Teritorijalne strategije razvoja otoka Zadarske županije. Voditeljica Radne skupine – 
Otočnog partnerstva Dujmović Vuković istaknula je kako je u izradi Teritorijalne strategije 
korišten pristup „odozdo prema gore“ čime se omogućio predstavnicima otočnih zajednica 
izravan utjecaj na odabir područja ulaganja te kreiranje smjerova razvoja uz suradnju s 
regionalnim koordinatorom ZADROM NOVOM, predstavnicima Zadarske županije, kao i 
predstavnicima nadležnog Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije te svih 
članova Otočnog partnerstva. Istaknula je i kako je sastavni dio cjelokupnog procesa izrade 
Teritorijalne strategije proces javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, čiji će se 
rezultati i prezentirati na trećoj sjednici Radne skupine – Otočnog partnerstva. Voditeljica je 
zatim naglasila kako se nakon dobivanja suglasnosti Otočnog partnerstva konačni prijedlog 
Teritorijalne strategije prijavljuje na Poziv na sudjelovanje obalno-otočnih županija u provedbi 
Integriranog teritorijalnog programa 2021. – 2027. na otocima i pripremu teritorijalnih 
strategija. Nakon dobivanja suglasnosti Ministarstva konačni prijedlog se upućuje Partnerskom 
vijeću Zadarske županije, a nakon dobivanja suglasnosti Partnerskog vijeća Teritorijalna 
strategija razvoja otoka Zadarske županije donosi se na Županijskoj skupštini Zadarske 
županije. Zadnja sjednica Županijske skupštine Zadarske županije bila je u lipnju, a dinamika 
je takva da se sjednice održavaju svaka tri mjeseca pa se sljedeća sjednica očekuje sada u rujnu. 



Voditeljica Radne skupine – Otočnog partnerstva  je naglasila kako će se sve napraviti kako bi 
prijedlog dokumenta bio jedna od točaka dnevnog reda na sljedećoj sjednici Županijske 
skupštine i zamolila sve za suradnju. 
Voditeljica Radne skupine – Otočnog partnerstva je zatim predstavila dnevni red sjednice 
Radne skupine - Otočnog partnerstva te isti dala na glasovanje. Dnevni red III. sjednice Radne 
skupine - Otočnog partnerstva jednoglasno je usvojen. 
 
AD 2) Nakon usvojenog dnevnog reda, voditeljica Radne skupine - Otočnog partnerstva je dala 
na usvajanje i Zapisnik II. sjednice Radne skupine – Otočnog partnerstva koji je također 
jednoglasno usvojen. 
 
AD 3) Voditeljica Radne skupine – Otočnog partnerstva Marina Dujmović Vuković zatim je 
pozvala voditeljicu Odsjeka za razvoj otoka Anu Dušević da predstavi Izvješće o savjetovanju 
s javnošću u postupku donošenja Plana razvoja otoka Zadarske županije 2021. – 2027., 
Teritorijalne strategije razvoja otoka Zadarske županije u svrhu provedbe Integriranog 
teritorijalnog programa 2021. – 2027., kao dodatka Planu razvoja Zadarske županije 2021. – 
2027. Ana Dušević je pozdravila sve prisutne i zahvalila im na suradnji. Naglasila je kako je 
savjetovanje s javnošću u postupku donošenja Plana razvoja otoka Zadarske županije 2021. – 
2027., Teritorijalne strategije razvoja otoka Zadarske županije provedeno od 1. kolovoza do 31. 
kolovoza 2023. godine. Putem medija je vijest o samom postupku savjetovanja s javnošću bila 
vrlo prisutna tako da se osigurala mogućnost široj javnosti da daju svoje primjedbe, prijedloge, 
sugestije i komentare na dokument i da se i na taj način osigura pristup „odozdo prema gore“ u 
izradi dokumenta. Ana Dušević je naglasila kako su od zaprimljenih načelnih prijedloga i 
mišljenja na nacrt dokumenta i primjedbi na dijelove nacrta dokumenta četiri komentara 
prihvaćena, jedan je djelomično prihvaćen, a ostali su primljeni na znanje. Jedna je primjedba 
pristigla nakon završenog postupka savjetovanja i ona je prihvaćena, a odnosila se na navođenje 
još jedne turističke zajednice - TZ mjesta Božava u poglavlju Analiza razvojnih potreba i 
potencijala. Ana Dušević istaknula je kako su se komentari odnosili na manje ispravke npr. 
brisanje solane Dinjiška i naglašavanje tisućljetne tradicije solarstva na Pagu, dopune pojedinih 
rečenica kao npr. dodavanje sekundarne zdravstvene zaštite kod naglašavanja potreba 
zdravstvene infrastrukture što je bio komentar Psihijatrijske bolnice Ugljan. Osim toga, u 
dokument je unesena još jedna mjera u poglavlju Ostala područja ulaganja. Radi se o mjeri 
2.1.2. Obnavljanje katastra i zemljišnih knjiga i evidentiranje pomorskog dobra za katastarske 
općine na otocima koja je  preuzeta iz Akcijskog plana Nacionalnog plana razvoja otoka 2021. 
– 2027. 
Ana Dušević je istaknula da su se komentari, koji su primljeni na znanje, odnosili na potrebe 
izmjena i dopuna različitih zakona ili prostornih planova, povećanje alokacije za pojedine 
operacije Integriranog teritorijalnog programa za otoke, određivanje alokacije za mjere 
navedene u poglavlju Ostala područja ulaganja i zahtjeve navođenja konkretnih projektnih 
prijedloga i mikrolokacija u dokumentu. Navedeni projektni prijedlozi uneseni su u internu 
bazu otočnih razvojnih projekata Agencije za razvoj Zadarske županije. Ana Dušević je 
naglasila kako su svi komentari jako dobra povratna informacija te je zahvalila na njima. U 
postupku savjetovanja s javnošću potvrdila se velika zainteresiranost dionika za izradu 
dokumenta i za provedbu Integriranog teritorijalnog programa. Ana Dušević je zahvalila svima 
na pozornosti. 
 
AD 4) Voditeljica Radne skupine – Otočnog partnerstva Marina Dujmović Vuković zahvalila 
je Ani Dušević na prezentaciji i prešla na sljedeću točku dnevnog reda – donošenje Odluke o 
davanju suglasnosti Otočnog partnerstva na konačni prijedlog Plana razvoja otoka Zadarske 
županije 2021. – 2027., Teritorijalne strategije razvoja otoka Zadarske županije u svrhu 



provedbe Integriranog teritorijalnog programa 2021. – 2027., kao dodatka Planu razvoja 
Zadarske županije 2021. – 2027. Voditeljica je navela kako su na prethodnim sjednicama 
predstavljeni svi dijelovi dokumenta i kako su oni bili dostavljeni svim članovima Otočnog 
partnerstva, a nakon postupka savjetovanja dokument je usklađen sa zaprimljenim komentarima 
što je također dostavljeno u materijalima za ovu sjednicu. Donošenjem ove Odluke ispunjavaju 
se svi preduvjeti za prijavu na Poziv na sudjelovanje obalno-otočnih županija u provedbi 
Integriranog teritorijalnog programa 2021. – 2027. na otocima i pripremu teritorijalnih 
strategija, s obzirom da je ista dio obvezne dokumentacije za prijavu na Poziv, koji je otvoren 
za podnošenje prijava do 30. rujna ove godine. Voditeljica je otvorila raspravu odnosno pozvala 
sve da postave pitanja ili daju primjedbe. Za riječ se javila Jelena Škoda Baričević koja se 
ispričala što nije ranije reagirala u postupku savjetovanja s javnošću. Ona je napomenula kako 
u dokumentu, gdje su navođeni KUD-ovi, nije naveden KUD Bartul Kašić iz Kolana te traži da 
se isti navede. Navedena primjedba je prihvaćena. Budući da više nije bilo nikakvih pitanja i 
primjedbi voditeljica Radne skupine – Otočnog partnerstva Dujmović Vuković dala je na 
glasovanje Odluku o davanju suglasnosti Otočnog partnerstva na konačni prijedlog Plana 
razvoja otoka Zadarske županije 2021. – 2027., Teritorijalne strategije razvoja otoka Zadarske 
županije u svrhu provedbe Integriranog teritorijalnog programa 2021. – 2027., kao dodatka 
Planu razvoja Zadarske županije 2021. – 2027. Odluka je jednoglasno donesena. 
 
AD 5) Nakon što više nije bilo nikakvih pitanja ni prijedloga voditeljica Radne skupine – 
Otočnog partnerstva Marina Dujmović Vuković je zahvalila svima na suradnji i zaključila III. 
sjednicu Otočnog partnerstva. 
 
Sjednica je završila u 10.25 sati. 
 
 
 
 

Prilog: Lista sudionika 



LISTA SUDIONIKA: 

 

1. Marina Dujmović Vuković, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 

2. Šime Vicković, Zadarska županija 

3. Katarina Colić, Ustanova za razvoj kompetencija, inovacija i specijalizacije Zadarske 
županije, INOVAcija 

4. Andreja Baraba, Grad Zadar 

5. Jelena Škoda Baričević, Općina Kolan 

6. Zorana Tomasov Majpruz, Općina Kukljica 

7. Andro Magić, Općina Pašman 

8. Dražena Strihić, Općina Preko 

9. Bruna Vojvodić, Općina Tkon 

10. Marko Bušljeta, Zavod za prostorno uređenje Zadarske županije 

11. Matej Rudić, Vatrogasna zajednica Zadarske županije 

12. Dinko Basioli, Hrvatska gospodarska komora - Županijska komora Zadar 

13. Marinko Mekelenić, Obrtnička komora Zadarske županije 

14. Morana Bačić, Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području 
Zadarske županije NATURA JADERA 

15. Mira Bačić, Hrvatski zavod za zapošljavanje – Područni ured Zadar 

16. Linda Korla, Centar za socijalnu skrb Zadar 

17. Sanja Rukavina, Lokalna akcijska grupa LAG Mareta 

18. Mihaela Kadija, Turistička zajednica Zadarske županije 

19. Martina Pernar Škunca, Udruga proizvođača paškog sira otoka Paga 

20. Ana Franov Školjarev, Ribarska zadruga Omega 3 

21. Renato Kuštera, Škver Kuštera d. o. o. 

22. Denis Barić, Otočni sabor 

23. Bojan Ramov, Županijska uprava za ceste Zadarske županije 

24. Marija Živković, Zajednica tehničke kulture Zadarske županije 
 
 
 
 
 



Predstavnici bez prava glasa/promatrači: 

 

25. Iva Mesić, Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (prisutna online 
putem platforme Microsoft Teams) 

26. Slavo Stojanov, Općina Pakoštane 

27. Irena Kozulić, Sveučilište u Zadru 

28. Hrvoje Perica, Narodni muzej Zadar  

29. Jadranka Petek, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA (prisutna online 
putem platforme Microsoft Teams) 

30. Martina Matešić, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 

31. Ana Dušević, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 

32. Šenol Selimović, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 

33. Josip Mišulić, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 

34. Oliver Miladić, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 

35. Maja Bašić, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 

 

 


